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B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA y HACIENDA 

Agencia Estatal de Administración 
Tributaria 

Delegaciones 

MADRID 

Inspección de los Tributos de Madrid 

De conformidad con lo dispuesto en el articu· 
lo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
RJAP y del PAC (<<Boletín Oficial del Estado» 
del 27), y con los efectos previstos en la misma. 
el órgano competente de la Inspección de los Tri­
butos efectúa la práctica de las siguientes notifi­
caciones: 

l. Citación para inicio de actuaciones inspec­
toras.-Al objeto de iniciar la comprobación de la 
situación tributaria, en relación con los tributos de 
los que pudieran resultar sujetos pasivos u obligados 
tributarios. se requiere a comparecer en las oficinas 
de la Inspección de Hacienda de la AEAT. en el 
plazo de diez días. a contar desde la fecha de publi­
cación del presente requerimiento, a las diez horas, 
a las siguientes personas y entidades: 

Delegación de Guzmán el Bueno, calle Guzmán 
el Bueno. 139 

Unidad de Inspección 05. Inspector Jefe: A. Ca­
rrasco Matallín. 

Sujeto pasiv%bligado tributario: «Agencias Mari· 
timas Unidas. Sociedad Anónima». Número de iden· 
tificación fiscal o código de identificación fiscal: 
A28312437. Impuesto: IV A. Periodos: 1990. 1991, 
1992. 1993 Y 1994. Impuesto: Retenciones. Perio· 
dos: 1990. 1991, -1992. 1993 Y 1994. Impuesto: 
Impuesto sobre Sociedades. Periodos: 1990. 1991, 
1992, 1993 Y 1994. 

Unidad de Inspección 07. Inspector Jefe: F. Tomé 
Cidoncha. 

Sujeto1'asiv%bligado tributario: Fernández Váz· 
quez. Salvador. Número de identificación fiscal o 
código de identificación fiscal: 51.654.885. Impues­
to: lVA Periodos: 1990, 1991, 1992, 1993 y 1994. 
Impuesto: Retenciones. Periodos: 1990, 1991, 1992. 
1993 Y 1994. Impuesto: Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Fisicas. Periodos: 1990. 1991. 
1992,1993 y 1994. 

Unidad de Inspección 16. Inspector Jefe: M. A Ro­
nieblas Dorado. 

Sujeto pasiv%bligado tributario: «Neic. Sociedad 
Anónima». Número de identificación fiscal o código 
de identificación fiscal: A78479573. Impuesto: 
Impuesto sobre Sociedades. Periodos: 1990, 1991 
Y 1992. Impuesto: IVA. Periodos: 1990, 1991 Y 
1992. Impuesto: Retenciones. Periodos: 1990, 1991 
Y 1992. 

Sujeto, pasiv%bligado tributario: «Encuaderna­
ción Cien. Sociedad Anónima». Número de iden­
tificación fiscal o CÓdigo de identificación fiscal: 
A28931764. Impuesto: Impuesto sobre Sociedades. 
Periodos: 1990. 1991 y 1992. Impuesto: IV A. Perío­
dos: 1990. 1991 Y 1992. Impuesto: Retenciones. 
Períodos: 1990. 1991 Y 1992. 

Sujeto 'pasiv%bligado tributario: Chichón Vega, 
Julián. Número de identificación fiscal o código de 
identificación fiscal; 1072689S.Impuesto: Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas. Peri,odos: 
1990, 1991 Y 1992. 

Sujeto pasiv%bligado" tributario: Hidalgo Villa­
mandos. M. J. Número de identificación fiscal o 
codigo de identificación fiscal: 9715638R Impuesto: 
[VA. Períodos: 1990, 1991 Y 1992. Impuesto: Reten· 
ciones. Periodos: 1990. 1991 Y 1992. 

Delegación de Guzmán el Bueno, calle General 
Rodrigo, 10 

Administración de Centro, calle Montalbán, 6 

Unidad de Inspección 60. Subinspector Subjefe: 
P. Sanz Mayoral. 

Sujeto pasiv%bligado tributario: «Sabina Data 
Products, Sociedad Anónima». Número de identi­
ficación fiscal o código de identificación fiscal: 
A80121734. Impuesto: Impuesto sobre Sociedades. 
Periodos: 1990, 1991, 1992, 1993 Y 1994. Impuesto: 
lVA. Periodos: 1990, 1991,.1992, 1993 Y 1994. 

Unidad de Inspección 69. Subinspector Subjefe: 
J. Martinez Alvarez. 

Sujeto pasiv%bligado tributario: Andrés Barriga, 
Enrique. Número de identificación fiscal o código 
de identificación fiscal: 5221823H. Impuesto: 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. 
Perlodos: 1990. 1991, 1992 Y 19'93. IÍnpuesto: IVA: 
Periodos: 1990. 1991, 1992 Y 1993. Impuesto: 
Impuesto E. Patrimonio. Perlados: 1990, 1991, 
1992 Y 1993. 

Area de Servicios Especiales y Auditoría, paseo de 
la Castellana, 106 

Unidad de Fiscalidad Internacional. Inspectora 
actuaria: A. Maroto Saez. 

Sujeto pasiv%bligado tributario: Carceller Coll, 
Demetrio. Número de identificación fiscal o código 
de identificación fiscal: 20.442. Impuesto: ImpueJito 
sobre la Renta de las Personas Físicas. Períoaos: 
1990, 1991, 1992 Y 1993. Impuesto: Impuesto sobre 
el Patrimonio. Periodos: 1990, 1991, 1992 y 1993. 

Sujeto pasiv%bligado tributario: Arce Ochoa, M. 
Carmen. Número de identificación fiscal o b6íUgo 
de identificación fiscal: 442.289. Impuesto: Impues­
to sobre la Renta de las Personas Físicas. Periodos: 
1990, 1991, 1992 Y 1993. Impuesto: Impuesto sobre 
el Patrimonio. Períodos: 1990, 1991, 1992 y 1993. 

2. Notificación de 'continuación ~e actuaciones 
inspectoras y apertura de expediente sancionador: 

Delegación de Hacienda Especial de Madrid 
Administración de Centro, calle Montalbán, 6 

Unidad de Inspección 70. Inspector Jefe: J. Andra· 
das Herranz. 

Sujeto pasivo: Ubero Hertnan, Santiago. Número 
de identificación fiscal: 139i38H. 

Con objeto de continuar las actuaciones de com­
probación de investigación de la situación tributaria 
y poner de manifiesto las actuaciones inspectoras 
realizadas hasta el momento, se le requiere a com­
parecer, por si o por medio de representante debi· 
damente autorizado. en las dependencias de la Ins­
pección (Madrid, calle Montalbán,' 6, planta 1, des· 
pacho 20). en el plazo de diez días. a contar desde 
la fecha de publicación de este requerimiento. 

Unidad de Inspección. 05. Inspector Jefe: A. Ca· 
rrasco Matallin. 

Sujetos paSivos: Devill Ingenieria y «Comercio 
Artidea, Sociedad Anónima». Números de identi· 
ficación fiscal: A28208502 y A28761179, respec· 
tivamente. 

Al objeto de continuar las actuaciones de com· 
probación iniCiadas mediante notificación por edicto 
y «Bóletln Oficial del Estado» de 5 de mayo 
de 1995 se le requiere a comparecer en el mismo 
plazo y condiciones que los indicados en el punto 
1 anterior. Asimismo, se le comunica que la falta 
de personación a los anteriores requerimientos efec· 
tuados puede constituir infracción tributaria simple, 
pre:vista en los articulas 78 y 83 de la Ley General 
Tributaria, de 28 de diciembre de 1963, modificada 
por la Ley 10/1985, de 26 de abril, y por la Ley 
25/1995, de 20 de julio, habiéndose iniciado el 
correspondiente expediente sancionador, con pro­
puesta de sanción cuantificada en 250.000 pesetas. 
Las alegaciones pertinentes podrá efectuarlas, previa 
puesta de manifiesto del expediente, en el plazo 
de quince días hábiles, a contar desde la fecha de 
esta publicación. en la Secretaria de esta Delegación 
de la AEAT (planta cuarta). 

Unidad de Inspección 31. Inspector Jefe: J. L. 
Cava Romero. 

Sujeto pasivo: Pérez Montáñez, José Ramón. 
Número de identificación fiscal: 766688Y. 

Al objeto de continuar las actuaciones de com­
probación.iniciadas mediante notificación de 10 de 
marzo de 1995, se le requiere a comparecer en 
el mismo plazo y condiciones que los indicados 
en el punto 1 anterior. Asimismo, se le comunica 
que la falta de personación a los anteriores reque­
rimientos efectuados puede constituir infracción tri­
butaria simple, prevista en los articulos 78 y 83 
de la Ley General Tributaria, de 28 de diciembre 
de 1-963. modificada por la Ley 10/1985. de 26 
de abril, y por la Ley 25/1995, de 20 de julio, 
habiéndose iniciado el correspondiente expediente 
sancionador, con propuesta de sanción cuantificada 
en 250.000 pesetas. Las alegaciones pe¡tinentes 
podrá efectuarlas, previa puesta de manittesto del 
expediente, en el plazo de quince días hábiles a 
contar desde la fecha de esta publicación en la Secre­
taría de esta Delegación de la AEAT (planta cuma). 

3. Otras notificaciones: 

Unidad de Inspección 67. Inspector Jefe: J. M. 
Martinez Caballero .. 

Sujeto pasivo: Carretie Barcaiztegui. Ricardo. 
Número de identificación fiscal: 2.511.630. 

Se le comunica que las actuaciones de compro­
bación iniciadas mediante publicación en el tablón 
de edictos del Ayuntamiento de Madrid y publi­
cación en el «Boletín Oficial deL Estado» de 15 de 
junio de 1995. de conformidad con lo estableCido 
en el articulo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem· 
bre, ya mencionada, se amplian a los siguientes ejer­
cicios y conceptos impositivos: 

Concepto: IVA. Ejercicios: 1990. 1991, 1992, 
1993 Y 1994. 

4. Notificación de propuesta de regularización 
tributaria. 
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Delegación Especial de Madrid. Guzmán el Bue­
no, 139 

Unidad de Inspección 051 Inspectora Jefe: A 
Carrasco Matallin. 

Sujeto pasivo: «Lyrsa España. Sociedad Anóni· 
ma,., NIF: A78067477. 

Por la presente comUlÚcación se notifica a los 
interesados que, una vez efectuada la comprobación 
de su situación tributaria de acuerdo con los docu­
mentos aportados y demás antecedentes obrantes 
en poder de la Inspección, y debido a su incom­
parecencia y a la imposibilidad de notificación en 
el domicilio fiscal, se les pone de manifiesto median­
te esta publicación la siguiente propuesta de regu-. 
larización: 

Concepto: Impuesto sobre Sociedades. Ejercicio: 
1989. Base imponible: 17.509.659 pesetas. Cuota 
a ingresar: 6.128.386 pesetas. 

Concepto: Retención IRPF. Ejercicio: 1989. Base 
imponible: 5.139.000 pesetas. Cuota a ingresar: 
380.000 pesetas. 

Asimismo. se le requiere' para ia. firma de la~ 
correspondiente¡¡ ~. en él plazo de diez días a 
contar desde' la fecha de la presente pu9licaci.6n 
en las oficinas .e esta Inspección en la planta 6. a, 

despacho 8. dehiendo manifestar con anterioridad 
a dicha fecha si se desea que el acta sea en con· 
f.rmitiad (modelo AO 1), o en disconf.onnidad {mo-. 
flelo A02). En caso 4e no existir comunicación pre· 
via o iRcompatrecer al presente reqHerimiento. se 
extenderán las col'respond.ientes actas modelo A02. 

Finnado: La Inspectora de Finanzas, Jefa de la 
Unidad. 

Unidad de Inspección 32. Inspector Jefe: F. Viz­
caíno-Muñoz. 

Sujeto pasivo: Gil Sanz, Juan Ignacio. NIF: 
L329ASL 

Por la presente comunicación se notifica al inte­
resado que, una vez efectuada la comprobación de. 
su situación tributaria de acuerdo con los ¡ultece­
dentes obrantes en poder de la Inspección, y debido 
a su incomparecencia y a la imposibilidad de noti­
ficación en el domicilio fiscal, se le pone de mani· 
fresto mediante esta publicación la siguiente pro­
puesta de ~gularización: 

Concepto:' IRPF. ,Ejercicio: 1991. Base imponible: 
50.465.333 pesetas. Cuota a ingresar: 18.578.948 
pesetas. 

Concepto: IRPF. Ejerciciq: 1992. Base imponible: 
30.763.807 pesetas. CUota a ingresar: 10.596.100 
pesetas. 

Concepto: IRPF. Ejercicio: 1993. Base imponible: 
10.014.524 pesetas. CUota a ingresar:, 2.120.331 
pesetas. 

Concepto: IV A. EJerciCio: 1991. Base imponible: 
47.631.765 pesetas. Cuota a ingresar. 2.857.905 
pesetas. 

Concepto: IV A Ejercicio: 1992. Base imponible: 
31.074.552 pesetas. Cuota a ingresar:. 1.864.473 
pesetas. 

Concepto: IV A Ejercicio: 1993. Base imponible: 
10.115.680 pesetas. Cuota a ingresar: 606.940 pe­
setas. 

Asimismo, se le requiere para la firma de las 
correspondientes actas. en el plazo de diez dias a 
contar desde la fecha de la presente publicación 
en las oficinas de esta Inspección. en la planta 4.a, 

- despacho 26, debiendo manifestar con anterioridad 
a dicha fecha si se desea que el acta sea en con­
formidad (modelo AOl), o en disconformidad (mo­
delo A02). En caso de no existir comunicación pre­
via o incomparecer al presente requerimiento, se 
extenderan las correspondientes actas modelo A02. 

Finnado: El Inspector de Finanzas. Jefe de la 
Unidad. 

Unidad de Inspección 46. Inspector Jefe: l. 
Gómez Jiménez. 

Sujeto pasivo: Porras Cortés. Orlando. NIF: 
1917889 B, 

Por la presente comunicación se notifica al inte­
resado que, una vez efec&uada la comprob&:ión de 

~-'" 

Miérc"les 11 oetubre 1995 

su situación tributaria de acuerdo con los antece­
dentes obrantes en poder de la Inspección, y debido 
a su mCODlpat4Cencia y a la irnposibilklad de noti· 
ficación en el domicilio ftscal, se le pone de mani· 
fiesto mediante esta publicación la siguiente pro­
puesta de regularización: . 

Concepto: IRPF. Ejeréicio: 1992. B$se imponible: 
18.000.000 de pesetas. Cuota a ingresar: 8.109.559 
pesetas. 

Asimismo, se le requiere para la frrma de las 
correspondientes aCtas, en el plazo de diez dias a 
contar desde la fecha de la presente publicación 
en las oficinas de esta Inspección, en la planta 4.a, 

despacho 26, debiendo manifestar con anterioridad 
a dicha fecha si se desea que el acta sea en con­
fonnidad (modelo AOl), o en disconfonnidad (mo­
delo A02). En caso de no existir comunicación pre­
via O ¡ncomparecer al presente requerimiento, se 
extenderán las correspondientes actas modelo A02. 
i Finnado: El fnspector de Finanzas, Jefe de la 
Unidad. 

Se advierte a los interesados en las notificaciones 
expuestas en los puntos 1, 2, 3 Y 4 anteriores 'lUC, 
en caso de no comparecer personalmente, o por 
medio de representante debidamente, autorizado en 
los ténninos de los articulos 24 y s.iguientes del 
Real Decrete 939/1986, de 25 de abril, sin 4:ausa 
algutta IItve lo p.stitique. podria qu.edar incurso en 
las responsabilidades y sanciones previstas en tos 
articulos 77 y siguientes de la Ley 230/1963. de 
28.de diciem\;lre, General Tributaria, modificada por 
la Ley 10/1985. de 26 de abril, y por la Ley 2511995. 
de 20 de julio, procediéndose además por parte 
de la Inspección a la regularización de la situación 
tributaria, practicándose la liquida.ción correspon­
diente en base a los elementos de que se disponga 
de acuerdo con las disposiciones legales y regla­
mentarias aplicables. 

En la iniciación y desarrollo de las actuaciones 
que con esta comunicación se les anuncian, se apli­
cará 10 dispuesto en la Ley General Tributaria· y 
en el Reglamento General de la Inspección de los 
Tributos, aprobado por Real Decreto 939/1986, de 
25 de abril, en cuyos' articulos 30 y 45 se detallan 
los efectos de la presente comunicación. entre los 
que debe destacarse la interrupción del plazo legal 
de prescripción de los tributos a comprobar. 

Pinnado: El Inspector regional adjunto-UPC. don' 
Francisco Tato Pla. , 

5. Incoación de actas de inspección.-Por los 
órganos competentes de la Inspección de los Tri· 
butos. se procede allevantamienfo de actas modelos 
A02 (disconformidad) y A06 (comprobado y con­
fonne). con el carácter de defmitivas (O) o previas 
(P), documentando los resultados de las actuaciones 
inspectoras., a los siguientes suje\os pasivos y por 
lOs cooceptos. periodos e importes qu.e se refieren: 

Dele8iFión Especial de Madrid. Guzmán el Bue­
no, 139 

Unidad Regional de Inspección 38. Inspector Jefe: 
M. T. Cervera González. 

Sujéto pasivo: «Ruvelop, Sociedad Anónima». 
NIF: A7,809659L 

Módulo: A02. Núm. ref.: P 0321343 O. Concepto: 
Impuesto sobre Sociedades. Ejercicio: 1989. Deuda 
tributaria: 247.038.069 pesetas. Fecha: 25 de sep­
tiembre. 

Sujeto pasivo: «Biesol, Sociedad Anónima». NIF: 
A78678133, 

Módulo: A02,. Núm. ref.: P 0321341 2. Conceplo: 
Impuesto sobre Sociedades. Ejercicio: 1989. Deuda 
tributaria: 145.415.649 pesetas. Fecha: 5 de sep­
tiembre. 

Módulo: A02. Núm. ref.: P 0321342 l. Concepto: 
Impuesto sobre Sociedades. Ejercicio: 1993. Deuda 
tributaria: 19.833.786 pesetas. Pecha: 5 de septiem­
bre. 

Administración de Centro: Montalbán. 6 

Unidad de Inspección 61. Subinspector Subjefe: 
M. Martin Cruz. 
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Sujeto pasivo: «Barticons, Sociedad Limitada». 
N1F: 879938510. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 327071 S. Concepto: 
IVA. Ejercicio: 1992-1993. Deuda tributaria: 
23.431.649 pesetas. Fecha: 12 de septiembre. 

Sujetos pasivos: Cabo Torres. Luis. NIF: 778246 
H; Diez Hemández, Maria, NIF: 778247 L. 

Módulo: A02. Núm. ref.: P 0332872 O. Concepto: 
IRPF. ~Ejercicio: 1987. Deuda tributaria: 14.005.142 
pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

Módulo: A02. Núm. ref.: P 01226243. Concepto: 
IRPF. EjerciciQ: 1988. Deuda tributaria: 17.823.154 
pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

Módulo: A02. Núm. ref.: P 0332873 6. Concepto: 
IRPF. Ejercicio: 1989. Deuda tributaria: 18.405.050 
pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

Módulo: A02. Núm. ref.: P 0332859 6. Concepto: 
IRPF. Ejercicio: 1990. 'Deuda tributarla: 19.798.126 
pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

Sujeto pasivo: Cabo Torres. Luis. NIF: 778246 H. 

Módulo: A02. Núm. rer.: P 03328605. Concepto: 
NA. Ejercicios: 1987·t988-1'89·1999. Deuda tri­
butaria.: 19.514.983 pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

Módulo: A02. Núm. cef.: P 0327380,4. Concepto: 
1. Ext. Patrimonio. Ejercicio; 1987. Deuda tributaria: 
5.446 pesetas. Fecha: 4 de agosto. . 

Módulo: A02. Núm. ref.: P 0332861 4. Concepto: 
1. Ext. Patrimonio. Ejercicio: 1988. Deuda tributaria: 
221.489 pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

Módulo: A02. Núm. ref.: P 0332863 2. Concepto: 
1. Ext. Patrimonio. E~rcicio: 1989. Deuda tributaria: 
318.048 pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

Módulo: A02. Núm. rer.: P 0332867 S. Concepto: 
1. Ext. Patrimonio. Ejercicio: 1990. Deuda tributaria: 
326. 715'pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

~ujeto pasivo: Diez Hemández, Maria. NIF: 
778247 L 

Módulo: Á02. Núm. re!': P 03328754. Concepto: 
l. Ext. Patrimonio. Ejer<;:icio: 1987. Deuda tributaria: 
5.446 pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

Módulo: A02. Núm. re!.: P 0332862 3. Concepto: 
l. 'Ext. Patrimonio. Ejercicio: 1988. Deuda tributaria: 
221.489 pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

Módulo: A02. Núm. ref.: P 0332864 l. Concepto: 
1. Ext. Patrimonio. Ejercicio: 1989. Deuda tributaria: 

. 318.048 pesetas. Fecha: 4 de agosto. 
Módulo: A02. Núm. ref.: P 0332868 4. Concepto: 

I. Ext. Patrimonio. Ejercicio: 1990. Deuda tributaria: 
326.715 pesetas. Fecha: 4 de agosto. 

Unidad de Inspección 63. Inspector Jefe: M. 
López Barrajón Escudero. 

Sujeto p~sivo: «Telefonia y Control, Sociedad 
Anónima». NIF: A78378965. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 0275976 O. Concep­
to: l. Sociedades. Ejercicio: 1988. Deuda tributaria: 
5.177.130 pesetas. Fecha: 12 de septiembre. 

Módulo: A02. Núm. ref.: O 0275977 6. Concep. 
to: 1. Sociedades. Ejercicio: 1989. Deuda tributarla:· 
11. 782.054 pesetas. Fecha: 12 de septiembre. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 0275978 S. Concep· 
to: 1. Sociedádes. Ejercicio: 1990. Deuda tributaria: 
6:492.691 pesetas. Fecha: 12 de septiembre. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 0275979 4. Concep­
to: NA. Ejercicios: 1988·1989-1990. Deuda tribu­
taria: 16.019.687 pesetas. Fecha: 12 de septiembre. 

Sujeto pasivo: dnst. Ibérica, Sociedad Anónima». 
NIF: A78043742, 

Módulo: A02. Núm. rer.: D 0275980 3. Concep­
to: IV A. Ejercicio: 1992. Deuda tributaria: 4.673.698 
pesetas. Fecha: 27 de julio. 

Sujeto pasivo: Alcaraz Oliver, Fco. José. NIF: 
2682343 Z, 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 0275981 2. Concep· 
to: IRPF. EjerciciO: 1988. Deuda tributaria: 
5.0~9. 70 I pesetas. Fecha: 27 de julio. 

Módulo: A02. Núm. ref.: O 0275982 1. Concep­
to: IRPF. Ejercicio: 1989. Deuda tributaria: 
1.861.256 pesetas. Fecha: 27 de julio. 
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Módulo: A02. Núm. ref.: D 0275983 O. Concep­
to: IRPF. Ejercicio: 1990. Deuda tribUtaria: 
1.436.710 pesetas. Fecha: 27 de julio. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 0275984 6. Concep­
to: IRPF. Ejercicio: 1991. Deuda tributaria: 
1.648.751 pesetas. Fecha: 27 de julio. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 0275985 5. Concep­
to: IRPF. Ejercicio: 1992. Deuda tributaria: 
1.326.504 pesetas. Fecha: 27 dejuJio. 

Unidad de Inspección 70. Inspector Jefe: J. Andrao 

das Herranz. 

Sujeto pasivo: «Sociedad para la Gestión de C()(}­
perativas y Comunidades de Viviendas, Sociedad 
Anónima» (SOGESCOOP. S. A.). NIP: 
A28778272. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 0332914. O. Concep­
to: J. Sociedades. Ejercicio: 1988. -Deuda tributaria: 
10.397.806 pesetas. Fecha: 8 de septiembre. 

Unidad de Inspección 83. -Subinspector Subjefe: 
B. Mendiola Minguez. 

Sujeto pasivo: «Calcerrada Guillén, Sociedad Anó~ 
nima». NlF: A78977774. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 0327072 4. Concep­
to: IV A. Ejercicios: 1989-1990-1991, Deuda tribu­
taria: 28.725.295 pesetas. Fecha~ ,1 t de septiembre. 

Sujeto pasivo: «Campillo & Escribano, Sociedad 
Limitada». NIF: B28682466. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 0327073 3. Concep­
to: 1. Sociedades: Ejercicio: 1988'. Deuda tributaria: 
13.331.006 pesetas. Fecha: 11 de-septiembre. 

Módulo: A02. Núm. ref.: 0.0327074 2. Concep­
to: 1. Sociedades. Ejercicio: 1989. Deuda tributaria: 
8.269.806 pesetas. Fecha: 11 de septie'mbre. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 0327075 1. Concep­
to: l. Sociedades. Ejercicio: 1990. Deuda tributaria: 
O pesetas. Fecha: 11 de septiembre. 

Módulo: A02. Núm. ref.: D 028840 I O. Concep­
to: IV A. Ejercicio: ;1988 (tercer y cuarto trimes­
tre )-1989-1990. Deuda·tributaria: 9.399.148 pesetas. 
Fecha: 11 de septiembre. 

El expediente queda depositado en la Secretaria 
Administrativa de la Administración de Centro 
(Montalbán. 6), donde se procederá, si asi lo desean. 
a su puesta de manifiesto dentro del plazo de los 
quince días siguientes al séptimo posterior a la fecha 
de publicación de esta notificaCión en el «Boletin 
Oficial del Estado», o del último día de publicación 
en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Madrid, 
a elección de cada sujeto notificado. Se advierte 
a los interesados que el Jefe de la Dependencia 
de Inspección, dentro del mes siguiente al término 
del plazo para formular alegaciones, dictará el acto 
administrativo que corresponda, o bien acordará que 
se complete el expediente en cualquiera de sus extre­
mos, practicándose por la Inspección las actuaciones 
que procedan, en un plaro no superior a tres meses. 

Firmado: El Inspector regional adjunto-UPC: 
D. F. Tato Pla. 

6. Acuerdos de imposición de sanciones.-lni­
ciado el expediente sancionador y no recibidas las 
alegaciones del obligado tributario. el ilusttisimo 
señor Delegado, a propuesta del Inspector Jefe, 
acuerda la imposición de sanción por infracción 
tributaria simple tipificada en el articulo 78 de ,la 
Ley 230/1963, de 28 de diciembre, modificada por 
la Ley 10/1985, y por la Ley 25/1995, de 20 de 
julio. y graduada en los artículos 82 y siguientes 
de la citada Ley, y consistente en multa fija por 
las cantidades que, en cada caso, se indi<l:an, a los 
siguientes sujetos pasivos: 

DH/Admón.: Centro. Sujeto pasivo: Criado 
Mateas, Ramón. NIF: 50842883, Cuantía: 500.000 
pesetas. 

DH/Admón.: Centro. StUeto pasivo: Pérez Serna, 
Enrique. NIF: 6479873 Z. Cuantia: 100.000 pesetas. 

Contra el presente acuerdo puede interponer 
recurso de reposición ante la Delegación o Admi· 
nistración conespondiente en el plazo de quince 
días hábiles contados ,desde el siguiente al de la 
fecha de esta publicación. o reclamación económi-
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co-administrativa ante el Tribunal Provincial en el 
mismo plazo y cómputo. o, en su caso. desde el 
día siguiente al de la notificación de la resolución 
del recurso dct reposición, y si ésta no se hubiere 
dictado, a partir detsiguiente al trigésimo día -desde 
l,a interposición de dicho recurso de reposición. 

El ingreso de la multa deberá efectuarse 'en la 
Caja de la Admón de la ABATo de la Delegáción 
mediante carta de pago, que podrá recogerse ,en 
la Secretaria Administrativa de la Delegación o 
Administración correspondiente. En caso de no 
efectuar dicho ingreso en los plazos que en la núSma 
se indican, la Unidad de Recaudación competente 
procederá a exigir el pago en via de apremio con 
los recargos e intereses que procedan, de acuerdo 
con lo dispuesto en los articulos 91, 97 y siguientes 
del Reglamento General de Recaudación, aprobado 
por Real Decreto 1684/1990. 

Madrid, 9 de octubre de 1995.-58.900. 

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS, 

TRANSPORTES 
Y MEDIO AMBIENTE 

Secretaría de Estado 
de Política Territorial 

y Obras Públícas 

Aprobación del expediente de información pública 
definitiva y orden de expropiación del proyecto de 
trazado de ifVariante de Albaída. Carretera N-340, 
de Cádiz y Gibraltar a Barcelona. Del punto kilo­
métrico 154 al 161, n:amo: Adzaneta de Albaida 

a Palomar», Provincia de Valencia 

Con fecha 21 de julio d~ 1995, el ilustrlslmo 
señor Secretario de Estado de Polltica Territorial 
y Obras Públicas, por delegación del excelentisimo 
señor Ministro de este departamento (Orden de 27 
de octubre de 1994), ha resuelto: 

1. Hacer constar que el proyecto de trazado rese­
ñado en el asunto cumple los requi-sitos exigidos 
por el Reglamento General de Contratación del 
Estado. aprobado por Decreto 3410/1975. de 25 
de noviembre, Y. en concreto, con lo establecido 
en el articulo 58, en lo relativo a -que los proyectos 
deben referirse necesariamente a obras completas. 

2. Hacer constar que el expediente de 'inforina­
ción pública ha sido tramitado de acuerdo con 10 
establecido en la Ley de Carreteras y su Reglamento. 

3. Aprobar el expediente informativo y, defini- -
tivarnente. el proyecto_de trazado por un pr$lpues­
to de ejecución por contrata de 970.866.291 pesetas. 
que resulta de aplicar el tipo de IV A del 16 por 
100, establecido en la Ley 41/ 1994. de 31 de 
diciembre, de Presupuestos Generales del Estado 
para 1995; como consecuencia de lo cual el importe 
de dicho imp'uesto queda establecido en 
133.912.592 pesetas, y con las siguientes prescrip-­
ciones a tener en cuenta durante la redacción- del 
proyecto de construcción: 

3.1 El enlace proyectado con la carretera 
VV-l O 17 se completará teniendo en cuenta los 
siguientes aspectos: 

Definición y replanteo de los puntos singulares. 
Defmición de los sobreanchos de los ramales. 
Dotación de carril de aceleración al movimiento 

que se incorpora a la variante con sentido Játiva. 

3.2 Teniendo en cuenta que el, tráfico que 
circulará por la variante será totalmente predonú· 
nante sobre el resto de los movimientos en las dos 
intersecciones tipo glorieta que se proyectan, se estu­
diará la conveniencia de proyectar distintas tipo­
logias para las mismas que no impongan demoras 
al tráfico de la variante. 
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En caso de mantenerlas se cumplimentarán los 
siguientes extremos: 

Defmición y replanteo de los puntos singulares. 
Cálculo de la capacidad y carriles necesarios. 
Definición de la sección transversal de su pla-

tafonna. 

3.3 Se estudiará la posibilidad de alejar del cauce 
del río Albaida el eje de la variante y de la inter­
sección que se proyecte, de acuerdo con lo indicado 
en la orden de estudio. 

3.4 Se incluirán estudios de tráfico, de acuerdo 
con los criterios del manual de capacidad (1985), 
sobre la necesidad de disponer carril adicional para 
vehlculos lentos en las rampas' proyectadas, con­
siderando su longitud, asi como el porce'ntaje de 
vehlculos pesados. 

3.5 De acuerdo con lo indicado gráficamente 
en el catálogo de firmes de la Instrucción 6.1 
y 2 I.C, las capas del1irme serán paralelas entre 
sí y de espesor constante. 

3.6 Se definirán con detalle las caracteristica,s 
de_ las obras de drenaje transversal. incluyendo su 
replanteo en planta y alzado. 

3.7 La solución de las obras que se proyecten 
sobre el río Albaida, asi como las obras de drenaje 
transversal, deberán tener la confonnidad de fa Con­
federación Hidrográfica del JÚcar. 

En el caso de mantenerse las estructuras y obras 
de fábrica previstas en el proyecto de trazado, se 
tendrá en cuenta el informe favorable a las mismas 
de fecha 12 de enero de 1995, incluido en el expe­
diente de información pública. 

3.8 La reposición de los servicios afectados 
deberá resolverse, de acuerdo' con lo indicado en 
la «Circular sobre modificación de servicios de pro­
yectos de obras» de la Dirección General de Carre­
teras de 7 de marzo de 1994, 

3.9 Se incluirá un análisis ambiental en el que, 
como tema general en proyectos de carreteras, se 
consideren -medidas correctoras que atiendan a la 
minimización de las afec;ciones por ruido y con­
taminación atmosférica en zonas pobladas y a la 
defensa del paisaje, la protección contra la erosión 
y la conservación del patrimonio en todo el trayecto. 

4. Que por ,la De~arcación de Carreteras del 
Estado en Valencia se dé traslado de la presel1te 
resolución, según 10 dispuesto en los artículos 31 
y 58 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen JlIridico de las Administraciones Públlcas 
y del Procedimiento Administrativo Común. 

5. Incluir en el programa de expropiaciones 
vigente y ordenar a la Demarcación de Carreteras 
del Estado en Valencia la incoación del expediente 
de expTQpiación de los terrenos necesarios 'para la 
ejecución de las obras. 

Lo que -se comunica para general conocimiento. 
Madrid, 9 de octubre de 1995.-El Secretario de 

Estado de PoBtica Territorial y Obras Públi­
cas, P. D. (Resolución de 12 de enero de 1994, 
«Boletin Oficial del Estado» del 19), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras. Fran­
cisco Catena Asúnsolo.-58.806. 

Subdirección General de Control 
e Inspección de los Servicios 

de TelecoplUnicación 

ResoluCión por la que se acuerda la notificación 
a don Faustino Manuel Loren Gil de la Resolución 
de 20 de febrero de 1995, de la Secretaria General 
de Comunicaciones, por la que se le declara res­
ponsable de infracción administrativa a la Ley 
31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de 
las Telecomunicaciones, modificada por Ley 
32/1992, en el expediente Sancionador CI/S 
0795/94, y se le impone una sanción económica 

de 100.000 pesetas 

Con fecha 22 de abril de 1994, se incoó en la 
Dirección General de Telecomunicaciones expe­
diente sancionador el/S 0195/94. a don Faustino 
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Manuel Loten Gil, con domicilio en calle Calabria. 
número 259-4-2, de Barcelona, por la instalación 
en condiciones de funcionamiento de una estación 
radioeléctrica, sin la preceptiva autorización admi­
nistrativa. 

Por parte del instructor del referido expediente 
se formuló propuesta de resolución, proponiendo' 
fuera impuesta al sujeto pasivo sanción económica 
de 100.000 pesetas y el precintado del equipo radioe.­
léctrico. 

Con fecha 20 de febrero de 1995, la Secretaria 
General de Comunicaciones dictó resolución, decla­
rando al slijeto pasivo del presente expediente res­
ponsable de una infracción administrativa de carác­
ter grave y proponiendo una sanción económica 
de 100.000 pesetas y el precintado del equipo radioe­
léctrico. 

No habiendo sido posible la notificación de dicha 
resolución en el último domicilio conocido en la 
provincia de Barcelona. se le realiza la presente. 
conforme previene el artículo 59.4 de la Ley de 
Régimen Jurldico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento AdrÍlinistrativo Común. 

Contra la presente notificación puede fonnularse 
recurso ordinario, en el plazo de un mes ante el 
ÓJg8.ll0 que dictó la citada resolución o el superior 
jerárquico competente para resolver (articulas 114 
y 116 de la Ley de Régimen Jurtdico de las Admi­
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi­
nistrativo Común). 

La sanción impuesta puede hacerse efectiva en 
el plazo de un mes a partir de la presente noti­
ficación, en las modalidades' que a continuación se 
indican, con la advertencia expresa de que de no 
ser satisfecha la deuda en periodo voluntario y no 
dándose circunstancia que segUn la legislación vigen­
te establezca la sUspensión de las medidu acor­
dadas, se exigirá la sanción impuesta en vla ejecutiva, 
incrementada con el recargo de apremio y. en su 
caso. con los correspondientes intet:eses de demora. 

Modalidades de pago en periodo voluntario: 

A) Papel de pagos al Estado: En la Direcciórt 
Provincial del Ministerio, de Obras Públicas, Trans­
pOrtes' y-'Medio 'Aínbiente (Jefatura Provincial de 
Inspección de Telecomunicaciones). 

B) Abono en cuenta corriente número 
15.256.445. de la Dirección General de Telecomu­
nicaciones: ,En cualquier oficina de Caja Postal. 
median'te ingreso (en metálico o cheque confonna­
do), ~ el que se harán constar los datos del inte­
resado, así como la referencia del expediente san· 
cionador. debiendo remitirse copia del ressuardo 
de ingreso a la Subdirección General de Control 
e Inspección de Servicios de Telecomunicación. 
Palacio de Comunicaciones, pJaz8 de Cibeles. quinta 
planta, 28071 Madrid. 

Madrid, 12 de septiembre de 1995.-'-El Subdi· 
rector general de Control e Inspección de los 
Servicios de Telecomunicación. Antonio Alvarado 
Delgado.-57.223-E. 

Resolución por la que se acuerda la notificación 
a «Castelsat, Sociedad Limitada» de la Resolución 
de 29 de mayo de 1995, derMin/stro del Depar-. 
tamento. por la que, se le declara responsable de 
infracción administrativa a la Ley 31/1987, de 18 
de diciembre, de Ordenación de las Telecomunica­
ciones. modificada por LeY 32/1992, en el expediente 
sancionador CI/S 2OQlj94, y se le I"mpone una san-

ción económica de 500.000 pesetas 

Con fecha 23 de noviembre de 1994. se incoó 
en la Dirección General de Telecomunicaciones 
expediente sancionador CI/S 20.0.1/94. a «Castelsat. , 
Sociedad Limitada)). con domicilio en calle Sector 
Literatos. número 3. de Tres Cantos (Madrid), por 
la instalación en condiciones de funcionamiento de 
estaciones radioeléctricas. sin la preceptiva autori­
zación administrativa y negativa a ser inspeccionado. 
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Por parte del instructor del referido expediente 
se formuló propuesta de resolución. proponiendo 
fuera impuesta al sujeto pasivo sanción económica 
de 500.000 pesetas y el precintado de los equipos 
radioeléctricos. 

Con, fecha 29 de mayo de 1995. el Ministro del 
Depllrtamento dictó resolución. declarando al sujeto 
pasivo del presente expediente responsable de una 
infracción administrativa de carácter grave y pro­
poniendo una sanción económica de 500.000 pese­
tas y el precintado de los equipos radioeléctricos. 

No habiendo sido posible la notificación de dicha 
resolución en el último domicilio conocido en la 
provincia de Madrid. se le realiza la presente. con­
forme previene el articulo 59.4 de la Ley de Regim_en 
Jurtdico de las Administraciones Públicas y del Pro· 
cedimiento Administrativo C~mún. 

Contra la presente/notificación puede formularse 
recurso ordinario. en el plazo de Un mes ante el 
órgano que dictó la citada resolución o el superior 
jerárquico competente para resolver (articulos 114 
y 116 de la Ley de Régimen Juridico de las Admi­
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi­
nistrativo Común). 

La sanción impuesta puede hacerse efectiva en 
el plazo de un mes a partir de la presente noti­
ficación. en las modalidades que a continuación se 
indican. con la advertencia expresa d~ que de no 
ser satisfecha la deuda en periodo voluntario y no 
dándose circunstancia que según la legislación vigen­
te establezca la súspensión de las medidas acor­
dadas. se exigirá la sanción impuesta en via ejecutiva. 

, incrementada con el recargo de apremio y, en su 
cas'o, con los correspondientes intereses de demora. 

Modalidades de pago en periodo voluntario: 

A) Papel de pagos al Estado: En la Dirección 
Provincial del Ministerio de Obras PúblicaS. Trans­
portes y Medio Ambiente (Jefatura Provincial de 
Inspección de Telecomunicaciones). 

B) Abono en cuenta corriente número 
15.256.445. de la Dirección General de Telecomu­
nicaciones: ,En cualquier oficina de Caja Postal 
mediante ingreso (en metálico o cheque confonna­
do). en el que se harán constar los datos del inte­
resado, así romo la referencia del expediente san­
cionador, debiendo remitirse copia del resguardo 
de ingreso a la Subdirección General de Control 
e Inspección de Servicios de Telecomunicación. 
Palacio de Comunicacionea.-plaza de Cibeles, quinta 
planta. 28071 Madrid. 

Madrid. 12 de septiembre de 1995.-EI Subdi· 
rector general de Control e Inspección de los Ser­
vicios de Telecomunicación. Antonio Alvarado Del-
gado.-57.220-E. . 

Resolu~ión por la que se' acuerda la notificación 
a «Trans Timec, Sociedad Limitada» de la ResQ­
lución dB 3 de marzo de' 1995, de la Secretaria 
General de Comunicaciones, por la que se le declara 
responsable de ¡rifracclón administrativa a la Ley 
31/1987. de 18 de diciembre. de Ordenación de 
las Telecomunicaciones, modificada por L~y 
32/1992, en el expediente sanciollador CI/S 
1355/94, y se le impone una sanción económica 

de 50.'000 pesetas 

Con fecha 6 de julio de 1994, se incoó en la 
Dirección General de :relecomunicaciones expe­
diente sancionador CI/S 1355/94. a «Trans Tunee, 
Sociedad Limitada». con domicilio en calle Médico 
Antonio Paya. número 10. de Petrel (Alicante). por 
la instalación en condiciones de funcionamiento de 
una estación radioeléctrica. sin la preceptiva auto­
rización administrativa. 

Por parte del instructor del referido expediente 
se formuló propuesta de resolucióñ. proponiendo 
fuera impuesta al sujeto pasivo sanción económica 
de 50.000 pesetas y el precintado del-equipo radioe­
léctrico. 

.-.-.-... _~---
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Con fecha 3 de marzo de 1995, la Secretaria 
General de Comunicaciones dictó resolución. decla­
rando al sujeto pasivo del presente expediente res­
ponsable de una infracción admin.ib'trativa de carác­
ter grave y proponiendo una sanción económica 
de 50.000 pesetas y el precintado del equipo radioe­
léctrico. 

No habiendo sido posible la notificación de dicha 
resolución ~n el último' domicilio conocido en la 
provincia de Alicap.te. se le realiza la presente. con­
forme previene el articulo S9.4 de la Ley de Régimen 
Juridico de las Administraciones Públicas y del Pro-­
cedimiento Administrativo Común. 

Contra la presente notificación puede formularse 
recurso ordinario. en el plazo de un mes ante el 
órgano que dictó la citada resolución o el superior 
jerarquico competente para resolver (articulos 114 
y 116 de la Ley de Régimen Juridico de las Admi~ 
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-" 
nistrativo Común). 

La sanción impuesta puede hacerse efectiva en­
el plazC) de un mes a partir de la presente noti­
fiCación, en las modalidades que a continuación se 
indican, con la advertencia expresa de que de no 
ser satisfecha la deuda en periodo voluntario y no 
dándose circunstancia que ~g(&n la legislación vigen­
ter establezca la suspensión de las medidas acor­
dadas, se exigirá la sanción impuesta en via ejecutiva, 
incrementada con el recargo de apremio y, en su 
caso. con los correspondientes intereses de demora. 

Modalidades de pago en periodo-voluntario: 

.A) Papel de pagos al Estado: En la Dirección 
, Provincial del Ministerio de Obras Públicas, Trans­
portes y Medio Ambiente (Jefatura Provincial de 
Inspección de Telecomunicaciones). 

B) Abono en cuenta corriente número 
15.256.445. de la Dirección General de Telecomu­
nicaciones: En cualquier oficina de Caja Postal. 
mediante ingreso (en metálico o cheque confonna­
do), en el que se harán coñstar tos datos del inte­
resado. así como la referencia del expediente san­
cionador. debiendo remitirse copia del resguardo 
de ingreso a la Subdirección General de Control 
e Inspección de Servicios de Telecomunicación. 
Palacio de Comunicaciones, plaza de Cibeles. quinta 
planta, 28071 Madrid. 

Madrid. 12 de septiembre de 1995.-El Subdi­
rector general de Control e Inspección de los 
Servicios de Telecomunicación, Antonio Alvarado 
Delgado:-57.226-E. 

Resolu~ión por la que se acuerda la notif1cación 
a «Auto Jumi, Sociedad LimitadaJJ, de la Resolución 
de 20 de febrero de 1995. de la Secretaria General 
de Comunicaciones, por la que se le declara res­
ponsable de infracción administrativa a la Ley 
31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de 
las Telecomunicaciones, modificada por Ley 
32/1992. en el expediente sancionador CI/S 
0999/94, y se le impone una sanción económica 

de 150.000 pesetas 

Con fecha 9 de mayo de 1994. se incoó en la 
Dirección General de Telecomunicaciones expe­
diente sancionador CI/S 0999/94. a <Auto Jumi, 
Sociedad Limitada •• con domicilio en calle Pedro 
IV. número 269, de Barcelona. por la instalación 
en condiciones de funcionamiento de una estación 
rad1oelectrica. sin la preCeptiva autorización admi­
nistrativa. 

Por parte del Instructor del referido expediente 
se, fonnuló propuesta de resolución. proponiendo 
fuera impuesta al Sl\ieto pasivo sanción económica 
de 150.000 pesetas y el precintado de los equipos 
radioeléctricos. 

Con fecha 20 de febrero de 1995. la Secretaria 
General de Comunicaciones dictó Resolución. 
declarando al sujeto pasivo del presente expediente 
responsable de una infracción administrativa de 
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carácter grave y proponiendo U1Ul sanción econó­
mica de 150.000 pesetas y el precintado de los 
equipos radioeléctricos. 

No habiendo sido posible la notificación de dicha 
Resolución en el último domicilio conocido en la 
provincia de Barcelona. se le realiza la presente, 
conforlne previene el articulo 59.4 de la Ley de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento' Administrativo Común. 

Contra la presente notificación puede formularse 
recurso -ordinario,' en el plazo de un mes, ante el 
órgano que dictó la citada Resolución o el superior 
j~rárquico competente pára resolver (articulos 114 
y 116 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi­
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi· 
nistrativo Común). 

La sanción impuesta puede n8cerse efectiva en 
el plazo de un mes a partir de la presente noti· 
ficación. en las modalidades que a continuación se 
indican. con la advertencia expresa de que de no 
ser satisfecha la deuda en perlodo voluntario y no 
dándose circunstancia que según la legislación vigen· 
te establezca la suspensión de las medidas acor­
dadas, se exigirá la sanción impuesta en vía ejecutiva, 
incrementada con el recargo de apremio y. en su 
caso. los correspondientes intereses de demora. 

Modalidades de pago en periodo voluntario: 

A) Pa~l de pagos al Estado: En la Dirección 
Provincial del Ministerio de Obras Públicas, Trans­
portes y Medio Ambiente (Jefatura Provincial de 
Inspección de Telecomunicaciones). 

B) Abono en cuenta corriente número 
15.256.445, de la Úire~ción General de Telecomu· 
nicaciones: En cualquier oficina ·de Caja Postal, 
mediante ingreso (en metálico o cheque corifonna­
do). en el que se harán constar los datos del inte· 
resado. así como la referencia del expediente san· 
cionador. debiendo remitirse copia del resguardo 
de ingreso a la Subdirección General de Control 
e Inspección de Servicios de Telecomunicación. 
Palacio de Comunicaciones. plaza de Cibeles. quinta 
planta. 28071 ~adrid. ' . 

Madrid. 12 de septiembre de 1995.-EI Subdí· 
rector general de Control e Inspección tie los 
Servicios de Telecomunicación. Antonio Alvarado 
Delgado.-57.225.E. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DEGALICIA 

Consejería de Industria y Comercio 

Delegaciones Provinciales 

LUGO 

Resolución por la que se somete a informadón públi· 
ca la peftción de autorización y declaración de uti­
lidad pública de la instalación eléctrica que se cita. 

(Expediente 4.358 AT) 

A los efectos preVistos en el artículo 9 del Decre· 
to 2617/1966, y en el articul9 10 del Decre­
to 2619/1966. ambos de 20 de octubre se somete 
a información pública la peth .. ión de autorización 
y declaración, en concreto, de utilidad pública de 
una instalación eléctrica cuyas caracteristicas prina 

cipales son las siguientes: 

Peticionario: «Barras -Eléctricas Galaico-Asturia· 
nas, Sociedad AnóI1ima». Lugo. ciudad de Vivero, 4. 

Miércoles 11 octubre _ 1995 

Situación: Vigo y Vila (Gaibor), Ayuntamiento 
de Begonte. 

Finalidad: Mejora del suministro. 
Caracteristicas principales: Red de bfYa tensión 

en Vigo y Vila. cond\lctor RZ-50, de 2.060 metros 
de longitud y suministro a 23 abonados -de la ZOI)a. 

Procedencia de los materiales: Nacional. 
Presupuesto: 15.079.914 pesetas. 

Lo que se hace público para que pueda ser exa· 
minado 'el proyecto de la instalación en esta Dele:­
gación Provincial, calle Pascual Veiga. 12a l4, y for~ 
muJarse al mismo las reclamaciones. por duplicado. 
que se consideren oportUnas. en el- plazo de treinta 
dias. contados a partir del siguiente al de la publi~ 
cación de esta Resolucibn. 

Lugo, 7 de septiembre de 1995.-El De!egado 
provin~ial.-57.125. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA 

Consejería de Industria y Trabajo 

Delegaciones Provinciales 

ALBACETE 

En esta Delegación Provincial ha sido incoado 
por don César Sánchez Sona el expediente de expro­
piación forzosa, por el procedimiento de urgencia. 
del teITeno necesario para la explotación de la mina 
«El Cegarrom, número 1.505-A. 

De acuerdo con lo establecido en el articulo 105 
de la Ley de Minas, de 21 de julio de 1973, ar­
ticulos 131 y 133 del Reglamento General para 
el Régimen de la Mineria. de 25 de agosto de 1978. 
artículos 15 y siguientes y 52 de la Ley de 'Expro­
piación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954. y 
el artículo 56 de Reglamento para -la aplicación de 
esta Ley (Decreto de.26 de abril de 1957), se abre 
un periodo de infonnación pública a los solos efectos 
de subsanar errores, para que en el plazo de quince 
días. contados a partir del siguiente a la publicación 
de este anuncio, las personas que se consideren 
interesadas puedan presentar. por escrito, ante esta 
Delegación Provincial en Albacete, calle Mayor 
número 46. las alegaciones, que estimen oportunas, 
a los efectdS .señalados en los articulos citados de 
las anteriores disposiciones legales. 

Bienes afectados: 

Finca rústica «La Espartosa», de 3.700.992 metros 
cuadrados de superficie. poligono 46, parcelas 86a. 
92. 313 y otras del catastro parcelario, en el ténnino 
municipal de Montealegre del Castillo, propiedad 
de doña Carmen Zuazo Bemabéu. 

Se precisa la ocupación de 187.200 metros cua· 
drados, parte de las parcelas 86a, 92 Y 313 del \ 
poligono 46. 

Finca rústica «El Salitral y Santa Isabeb, 
de 6.948.180 metros cuadrados de superficie, poli­
gono 22. parcela 159 y otras del catastro parcelario, 
en ténnino municipal de Montealegre del Castillo. 
propiedad de doña Cannen ~uazo Bernabeu. 

Se precia la ocupación de 12.800 metros cua­
drados. parte de la parcela 159 del poligono 22. 

Albacete. 28 de agosto de 1995.-EI Delegado 
provincial, José L~s Moreno Garcia.-57.048. 

BOEnúm.243 

ADMINISTRACION LOCAL 

Ayuntamientos 
BAILEN 

Don Antonio Gómez Huertas. Alcalde-Presidente 
del excelentísimo Ayuntamiento de Bailén. 

Hace saber: DeclaÍada urgente la 'ocupación de 
los bienes afectados por la expropiación a que dan 
lugar las obras del proyecto de «Estación depuradora 
de aguas residuales». se fija para el dia 31 de octubre 
de 19.95. a las diez horas, el acto del levantamiento 
del acta previa de ocupación. quedando sin efecto 
el anterior señalamiento y modificado en este extre· 
mo el anuncio publicado. entre otros medios, en 
el «Boletín Oficial del Estado» número 232. de fecha 
28 de septiembre de 1995. página 17311. 

Bailén, 6 de octubre de 1995.-58.825. 

HERVAS 

Expropiaciones 

El señor Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento 
ha dictado cón fecha de 12 de septiembre de 1995, 
la sigüiente resolución. -

En Aso de las atribuciones que me están con~ 
feridas, he resuelto en el expediente de expropiación 
forzosa -de los teITenos afectados por la ejecución 
de Ta obra «Urbanizaciones en Hervás», incluida 
en el programa de inversiones bianual 94·95, con 
el número 12/036. que de confonnidad con lo pre­
visto en el articulo 52 de la Ley de Expropiación 
ForzoSa. se proceda al levantamiento de la corres­
pondiente acta previa a la ocupación. fijándose para 
dicho levantamiento las once horas del dia 13 de 
noviembre de 1995. cuyo acto tendrá lugar en la 
Casa ConsistoriaLdel Ayuntamiento de Hervás. sin 

, peJjuicio de trasladarse a los terrenos si se estima 
conveniente. 

Los propietarios afectados deberán asistir perso­
nalmente o por medio de representante debidamente 
autorizado para actuar en su nombre. aportando 
los documentos acreditativos de su titularidad, sin 
cuya presentación no se les tendrá por parte y el 
ultimo recibo de la contribución o certificación regis-­
traJ, pudiéndose acompañar. y a su costa. si as1 
les conviene, de Perito o Notario ... 

De corifonnidad con lo dispuesto en el articu­
lo 5,2.2 de la Ley de Expropiación Forzosa, los 
interesados, asi como los que siendo titulares de 
derechos o intereses económicos directos sobre los 
bienes afectados que se hayan podido omitir o se 
crean omitidos en la relación antes aludida, podrán 
formular ante este Ayuntamiento. por escrito, hasUJ 
el dia señalado para el levantamiento de las actas 
previas a la ocupación. las alegaciones' que con· 
sideren oportunas a los efectos de subsanar posibles 
errores que involuntariamente hayan podido tener 
lugar al relacionar los bienes y derechos afectados. 

Relación de bienes y derechos afectados 

Nombre del propietario: Francisco Nieto Mateos. 
Descripción: Terrenos en calle El Charco. Super­
ficie: 60 metros cuadrados. Naturaleza: Urbana, 

Nombre del propietario: Octavio Homero Peña. 
Descripción: Terrenos en ~ La Poza. Superficie: 
480 metros cuadrados. Natura1e~: Urbana. 

Hervás. 12 de septiembre de 1995'.-EI Secreta­
rlo.-57.022. 


